
 1 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

                                            

 
 

 
SEDUTA DEL 15.06.2021                                           DELIBERA NR. 46 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE FONDI PER ACQUISTO PIANTINE, FIORI, SACCHI DI  

TERRENO VEGETALE E VASI PER IL DECORO URBANO DURANTE LA 
STAGIONE ESTIVA 2021.- 

 

 

     L’anno duemilaventuno addì quindici del mese di giugno, alle ore 14:40, con la continuazione,  
nella solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata  nei modi  di legge. 
Presiede l’adunanza il Vice Sindaco D’Abruzzo Pasquale e sono rispettivamente presenti ed assenti i 
seguenti sigg: 
 

 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI Nunziatina Sindaco  X 

2 D’ABRUZZO Pasquale         Vicesindaco X  

3 LOMBARDOZZI Vincenzo             Assessore X  

  TOTALI               2 1 

 
Partecipa alla seduta il dott. DOMENICO DI Giulio, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.                                    
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                                                           
(delibera, pagine interne) 
======================================================================= 

La proposta è stata istruita e redatta con il parere favorevole di  regolarità tecnica e contabile (art. 49   
T.U.E.L. n. 267/00) dal sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico dal Responsabile del Servizio 
Finanziario 
 
Data: 15.06.2021 
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      f.to Geom. Carmine Di Giulio                                              f.to  Dr. Di Giulio Domenico 

 

 



 2 

 
PROPOSTA DI DELIBERA  
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE FONDI PER ACQUISTO PIANTINE, FIORI, SACCHI DI  

TERRENO VEGETALE E VASI PER IL DECORO URBANO DURANTE LA 
STAGIONE ESTIVA 2021.- 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la seguente proposta di deliberazione: 
RAVVISATA: 
-  la necessità, anche per quest’anno, di acquistare un modico quantitativo di piante e fiori, 
nonché terreno vegetale e vasi, per il decoro urbano delle aree verdi ed aiuole di proprietà del 
Comune, nonché le pubbliche piazze situate nel centro urbano, in vista dell’avvicinarsi della 
stagione estiva;  
- la necessità di addobbare gli esistenti vasi con fiori per migliorare l’estetica delle strade e 
Piazze pubbliche; 
CONSIDERATO: 
- che dette piante e fiori vengano impiantate ora per consentire loro la normale crescita nel 
periodo stabilito;  
- che conseguentemente è intendimento acquistare quanto di seguito specificato, con 
trasporto fino alla sede Municipale di Piazza dei Caduti 1: 
a) nr. 12 begonie; 
b) nr. 101 gerani parigini; 
c) nr. 43 gerani zonali; 
d) nr. 220 fioriture stagionali; 
e) nr. 6 sacchi di terriccio concimato da litri 80; 
f) nr. 2 vasi cassetta rettangolari con sottovaso da 40 cm.; 
g) nr. 6 vasi casetta rettangolari con sottovaso da 60 cm.; 

RITENUTO necessario provvedere all’assegnazione all’U.T.C. della somma di € 1.182,20, 
IVA e spese di trasporto comprese, per la fornitura di che trattasi, così statuita: 

- Fornitura     €    742,00 

- Iva 10% sulla fornitura  €      74,20 

- Trasporto e posa in opera  €    300,00 

- Iva su trasporto e posa in opera €      66,00 

Totale  € 1.182,20; 
VISTO: 
- il D.Lgs. nr. 50/2016 (codice dei contratti pubblici) e D.L. 77/2021; 
- il D.Lgs. nr. 267/2000; 
- che la spesa trova copertura nel bilancio 2021 al capitolo 1132/0, codice 01.05.1.03; 
ACQUISITO il parere favorevole reso sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 
tecnica dal Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo n. 267/2000; 



 3 

ACQUISITO il parere favorevole reso sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 
contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo n. 
267/2000; 

 
D E L I B E R A 

 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte: 
DI ASSEGNARE al Responsabile dell’U.T.C. la somma complessiva in premessa specificata 
di € 1.182,20, IVA compresa come per legge, per l’acquisto, il trasporto e la posa in opera di 
quanto sopra, quale: 
a) nr. 12 begonie; 
b) nr. 101 gerani parigini; 
c) nr. 43 gerani zonali; 
d) nr. 220 fioriture stagionali; 
e) nr. 6 sacchi di terriccio concimato da litri 80; 
f) nr. 2 vasi cassetta rettangolari con sottovaso da 40 cm.; 
g) nr. 6 vasi casetta rettangolari con sottovaso da 60 cm.. 
DI DARE ATTO che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, geom. Carmine Di Giulio, 
è il Responsabile del Procedimento e provvede all’affidamento delle forniture in premessa e 
all’impegno della relativa necessaria spesa. 
DI TRASMETTERE copia del presente deliberato al Responsabile dell’Area Tecnica. 
DI TRASMETTERE il presente deliberato all’Albo pretorio on line ed alla sezione 
Amministrazione Trasparente. 
DI DICHIARARE immediatamente esecutiva la Deliberazione di adozione della presente 
proposta data l’urgenza in vista della imminente stagione estiva e in relazione agli 
adempimenti gestionali da attuare.- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 
 
ATTESA l’ urgenza di provvedere, 
Con voto unanime,  espresso in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 
successivamente 
 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi esplicitati; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge; 
 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267; 



 4 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        IL PRESIDENTE                                                  IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
    f.to   Pasquale D’Abruzzo                                                   f.to     Dott. Domenico Di Giulio  
 
 
 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 
 

- Venga posta in pubblicazione, all’albo pretorio del Comune, ivi resterà in libera visione del pubblico 
per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 01/07/2021   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi resterà ininterrottamente, 
in libera visione, per 15 giorni consecutivi, a partire dal 01/07/2021    al  15/07/2021 a norma dell’ art. 
124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  
 
 
- Reg. pubbl. nr. 292   
Sant’Angelo del Pesco, lì 01/07/2021 

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                   Dott. Domenico Di Giulio 
                                                                                                             ________________________ 

 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  
 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune 
per dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
( X ) Il giorno 15/06/2021 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 15/06/2021. 
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to    Dott. Domenico Di Giulio 
       ______________________ 


